



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Skolegade 85, 2. sal  
6700 Esbjerg  
T +45 75 45 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

esbjerg@rsm.dk  
www.rsm.dk

# CDK Ejendomme Esbjerg ApS

Højvangs Parkvej 16, 6700 Esbjerg

**CVR-nr. 32 76 44 79**

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. april 2023.

---

Dennis Andreasen Henningsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	CDK Ejendomme Esbjerg ApS Højvangs Parkvej 16 6700 Esbjerg
	CVR-nr.: 32 76 44 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Claus Harbo Kent Theilgaard Dennis Andreasen Henningsen
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2.sal 6700 Esbjerg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg og udlejning af fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed efter direktionens nærmere skøn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.815 t.kr. mod 2.587 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 785 t.kr. mod 614 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Investeringsejendomme indregnes til dagsværdi på baggrund af en afkastmodel. Fastsættelse af afkastkravet sker på baggrund af skøn, hvorfor dagsværdien af ejendomme er behæftet med en vis grad af usikkerhed.

En forøgelse af afkastkravet med 1%-point medfører, at værdien af investeringsejendomme reduceres med 13.792 t.kr., hvorved egenkapitalen reduceres med 10.887 t.kr. til 5.300 t.kr.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.814.570</b>	<b>2.586.764</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-831.992	135.972
1 Personaleomkostninger	<u>-951.111</u>	<u>-951.456</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.031.467</b>	<b>1.771.280</b>
Andre finansielle indtægter	0	604
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-380.176</u>	<u>-605.640</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>651.291</b>	<b>1.166.244</b>
Skat af årets resultat	<u>134.004</u>	<u>-552.668</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>785.295</u></b>	<b><u>613.576</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>785.295</u>	<u>613.576</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>785.295</u></b>	<b><u>613.576</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>62.954.677</u>	<u>63.786.669</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.954.677</u>	<u>63.786.669</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>62.954.677</u></b>	<b><u>63.786.669</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	37	10.670
	Tilgodehavende selskabsskat	132.001	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>18.369</u>	<u>18.369</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>150.407</u>	<u>29.039</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>150.407</u></b>	<b><u>29.039</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>63.105.084</u></b>	<b><u>63.815.708</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2022	2021
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.001	125.001
	Overført resultat	13.667.048	12.881.753
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.792.049</u></b>	<b><u>13.006.754</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.812.000	3.272.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.812.000</u></b>	<b><u>3.272.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	42.677.825	43.622.425
	Deposita	994.464	968.718
	Anden gæld	0	186.246
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.672.289</u>	<u>44.777.389</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.143.246	1.229.237
	Gæld til pengeinstitutter	959.527	343.603
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.294	337.107
	Selskabsskat	0	12.668
	Anden gæld	602.679	836.950
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.828.746</u>	<u>2.759.565</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>46.501.035</u></b>	<b><u>47.536.954</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>63.105.084</u></b>	<b><u>63.815.708</u></b>

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.001	12.881.753	13.006.754
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>785.295</u>	<u>785.295</u>
	<b><u>125.001</u></b>	<b><u>13.667.048</u></b>	<b><u>13.792.049</u></b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	886.870	886.244
Pensioner	58.044	58.044
Andre omkostninger til social sikring	6.197	7.168
	<b>951.111</b>	<b>951.456</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	380.176	605.640
	<b>380.176</b>	<b>605.640</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	49.867.693	49.067.693
Tilgang i årets løb	0	800.000
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>49.867.693</b>	<b>49.867.693</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	13.918.976	13.783.004
Årets regulering til dagsværdi	-831.992	135.972
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>13.086.984</b>	<b>13.918.976</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>62.954.677</b>	<b>63.786.669</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	6
Laveste afkastprocent	4

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 10.887 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 13.792 t.kr. til 5.300 t.kr.

### 4. Gældsforpligtelser

	<b>Gæld i alt 31/12 2022</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 31/12 2022</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	43.634.825	957.000	42.677.825	39.006.000
Deposita	994.464	0	994.464	957.000
Anden gæld	186.246	186.246	0	0
	<b>44.815.535</b>	<b>1.143.246</b>	<b>43.672.289</b>	<b>39.963.000</b>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 43.635 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 62.955 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.
